
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLV 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de agosto de 2019. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

DECRETO Nº 001/2019 – GAPRE/CMPI                                              

 

REVOGA O EDITAL NORMATIVO Nº 

001/2019-CMPI/PB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A Câmara Municipal de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, através da sua Presidente, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Regimento Interno da Casa Legislativa, 
 

CONSIDERANDO a necessidade de 

ajustar o Edital Normativo de Nº 001/2019-

CMPI/PB, o qual regulamenta a realização do 

concurso público, principalmente na nomeação de 

todos os cargos consoante à Lei Municipal Nº 

1.362/2017, de 05 de outubro de 2017; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de 

ajustar o Edital Normativo de Nº 001/2019-

CMPI/PB, na questão de alguns vícios de digitação; 
 

CONSIDERANDO ser mais viável a 

publicação de um novo edital já ajustado aos moldes 

supracitado; 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1º - Fica REVOGADO o Edital 

Normativo de Nº 001/2019-CMPI/PB, que dispõe da 

abertura de concurso público para esta Casa 

Legislativa para contratação de servidores para o 

quadro de provimento efetivo. 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 

Princesa Isabel(PB), em 07 de agosto de 2019. 

  

GRACINALDA DOMINGOS DA SILVA MORAIS 

Presidente 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

